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Abstrakt

Tato diplomová práce je zaměřena na problematiku image organizace a využití psychologie reklamy

pro její podporu. Tato práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Cílem teoretické je vy-

mezení základních pojmů v oblasti marketingu, psychologie reklamy a image. V praktické části je

využito několik výzkumných technik, pomocí kterých je autor schopen odpovědět na výzkumné

otázky. Byla analyzována image organizace a ke konci praktické části byly poskytnuty návrhy a do-

poručení pro vybranou organizaci s využitím psychologie reklamy. Byly sepsány také změny, které

se udály na základě této diplomové práce, které mají vliv na pozitivní image organizace.
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Abstract

This diploma thesis is focused on the issue of the image of the organization and the use of adver-

tising psychology to support it. This work is divided into theoretical and practical part. The aim of

the theoretical part is to define the basic concepts in the field of marketing, psychology of adver-

tising and image. In the practical part, several research techniques are used, with which the author

is able to answer research questions. The image of the organization was analysed and at the end of

the practical part, suggestions and recommendations were provided for the organization that had

been selected, using the psychology of advertising. Changes had been also mentioned, which took

place based on this diploma thesis, which affect the positive image of the organization.
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Úvod

Téma této diplomové práce je Psychologie reklamy a její využití pro podporu organizace. Pojem

reklama a image organizace si představí určitě každý z nás, avšak velké množství firem stále nevyu-

žívají správné prvky pro budování té správné image. Image je pro organizaci nejdůležitějším prvkem,

protože tento prvek vyjadřuje, jak působí firma na veřejnost a na své zaměstnance. Právě na ně

organizace při budování své image ve velké míře zapomínají, přestože patří mezi nejdůležitější

zdroje organizace. Image organizace je spojena s řadou pojmů, které se týkají marketingu a firemní

identity. Vzájemná kooperace těchto pojmů je pro budování image stejně důležitá, jako pojmy sa-

motné. Psychologie reklamy ovlivňuje zároveň základní principy chování zákazníka a může napo-

moci organizaci k budování pozitivní image organizace. Tuto práci si autor vybral z důvodů možných

pojetí dané problematiky. Marketing, psychologie reklamy, image organizace to jsou pojmy, které

v sobě zahrnují nepřeberné množství informací a v této práci bylo potřeba shrnout tyto informace

do logického obsahového rámce.

Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V teoretické části jsou uvedena teoretická vý-

chodiska a poznatky, která jsou žádoucí pro zhotovení této diplomové práce. Tato část obsahuje

kapitoly, které se týkají marketingu a marketingové komunikace, dále psychologie reklamy, psycho-

logickými aspekty v reklamě a v neposlední řadě práce obsahuje informace, které se týkají firemní

identity a firemní image. Kapitola, která se zabývá image organizace obsahuje také druhy image a

její analýzu, která byla také součástí této práce.

V praktické části je představen cíl a metodika práce. Autor se v této části zabývá organizací EM PO-

LAR, k. s., která je v první kapitole představena. Následuje vyhodnocení dotazníkového šetření a

ankety, která byly součástí této práce. V dalších kapitolách je popsána firemní identita a image vy-

brané organizace a následně je vyhodnocena její image. V závěru praktické části jsou poskytnuty

návrhy a doporučení pro organizaci a neméně důležitou součástí jsou zmíněny změny, které byly

provedeny na základě této diplomové práce.

Cílem této diplomové práce je vysvětlení pojmů psychologie reklamy a image organizace, její ana-

lýza a následné porovnání s doporučeným postupem v odborné literatuře. Ve výsledku pak byla

navržena řešení a změny pro budování pozitivní image organizace s využitím psychologie reklamy.
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1 Marketing

V teoretické části diplomové práce bude převážná část věnována marketingu. Marketing je široký

pojem, který má mnoho oblastí a podoblastí. Cílem této práce není vypsat veškeré informace, které

se týkají marketingu, avšak pro pochopení psychologie reklamy a vlivu na image organizace je mar-

ketingová oblast nezbytnou součástí. Marketing má mnoho definic, avšak většina autorů odborné

literatury se shodují v tom, že marketing cílí především na potřeby zákazníka a uspokojení jeho či

firemních potřeb. Stále se dnes objevují lidé, kteří si myslí, že marketing = reklama nebo, že je mar-

keting prodej nějakého výrobku, avšak tyto fráze jsou poněkud nešťastným vysvětlením pojmu mar-

keting. Marketing jako takový zahrnuje mnoho činností. Mezi hlavní činnosti patří: průzkum potřeb

zákazníků a ovlivňování jejich potřeb, analýzu konkurence, vývoj produktu, reklama, PR, podpora

prodeje a další. Kotler (s. 30, 2004) uvádí, že „marketing definujeme jako společenský a manažerský

proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a

směny výrobků či jiných hodnot.“

Marketing řídí celá firma, není proto na místě, aby si někdo myslel, že je marketing součást pouze

marketingového oddělení. Propojení marketingu s celou firmou je velmi důležité. Marketingově ří-

zená firma se podílí na koncipování produktu, jelikož se snaží identifikovat zákazníky, kteří jsou pro

firmu zajímavější a podle toho se diferenciovat. Následně organizace poskytuje hodnotu zákazní-

kům a nejlépe řízené marketingové firmy nalézají nové způsoby, jak vytvářet hodnotu pro cílové

trhy.

1.1 Podnikatelské koncepce (Marketing a historie)

Jako každý obor se vyvíjel i marketing a vznikaly jeho koncepce. Přibližně v letech 1900 až 1920 se

objevovala koncepce výrobní, která se řídila heslem: „Vyrob co nejlevněji a prodáš.“ Tato koncepce

patřila mezi první marketingové koncepce. Druhou koncepcí byla výrobková koncepce, která razila

heslo: „Vyrob co nejkvalitněji a prodáš.“ Tato koncepce vznikla v letech 1920 až 1940 a zákazník si

vybíral především kvalitní výrobky a cílil na kvalitu. Jelikož byla v té době velká nezaměstnanost,

firmy se raději zaměřovaly na majetnější klientelu. Třetí koncepce, která byla v roce 1940 až 1950

se nazývá koncepce prodejní. Heslem bylo: Čím víc reklamy, tím víc prodáš.“ V této době se zamě-

řovaly firmy na to, aby to, co vyrobily také prodaly. Nově se objevovala televize, a proto byl velký

rozmach reklamy. (Moudrý, 2018, s. 13-17)

Čtvrtým pojmem je marketingová koncepce, která byla v období 1950 až 1970 a přiblížila se dneš-

ním marketingovým koncepcím a v některých případech se využívá dodnes. Heslo je: „Nejdřív po-

znej potřeby svého zákazníka a prodáš.“ Jak už vyplývá i z tohoto hesla, organizace se soustředily

na potřeby zákazníka a jejich uspokojení. Objevují se nově zákaznické servisy, zákaznické karty a

různé programy věrnosti. Konkurenceschopnost firem byla prioritní a organizacím šlo o to se odlišit

od ostatních. V tomto období vzniká i pojem CRM, který znamená Customer Relationship Ma-

nagement neboli řízení vztahů se zákazníkem. Jedná se o prostředek, který shromažďuje informace

o zákazníkovi, komunikuje s ním a vytváří mu nabídky „ušité na míru“. (Moudrý, 2018, s. 13-17)

Naopak Toman (2016, s. 128) se domnívá, že CRM není tak úplně řízení vztahů se zákazníkem, jako

spíše prodej, který je někdy nucený. Každý si může představit situaci, když dotyčněmu volá neznámé

číslo, člověk hovor přijme a ozve se například operátor s nejvýhodnější nabídkou na nový telefon.
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Přestože o něj nemám zákazník zájem a konstatuje to operátorovi, operátor se nedá odbít a někdy

doslova nutí zákazníka ke koupi nebo jinému využití jejich služeb. Toman (2016, s. 128) dále zmiňuje

intuitivní marketing jako správnou volbu, jelikož tento druh marketingu upřednosťnuje informace,

které jsou opravdu důležité a správné.

Od roku 1970 až dodnes se objevuje koncepce sociálně marketingová, která se drží hesla: „Poznej

potřeby zákazníka, zohledni i potřeby společnosti a prodáš.“ Dnešní společnost hodně cílí na ekolo-

gii a snaží se, aby zatížení planety bylo co nejmenší. Proto se v nemálo organizacích starají o třídění

materiálu, ekologii a ochranu životního prostředí. Společnost chce nakupovat výrobky, které jsou

ekologicky vytvořené a jedná se o určitý nový trend. (Moudrý, 2018, s. 13-17)


[…]


se jí celkem 68 zaměstnanců firmy a 81 dotazovaných z okolí firmy. Z výsledků vyplynulo

rozdílně pojetí u image a tato metoda byla jednou z forem předvýzkumu pro podrobnější

analýzu image.

• Sociální sítě – byl vytvořen profil na Instagramu s důležitými radami, které byly obsaženy

v teoretické části. Sociální sítě jsou dobrým nástrojem pro propagaci firemní kultury a

image, a proto se firma rozhodla jej založit. Návrh obsahoval i založení Facebooku, který

však firma z důvodu časových nechtěla zakládat.

• Návrhy na propagaci – mezi další návrhy na propagaci firmy byla doporučená propagace

v místním rádiu a novinovém tisku společně s vyčíslením nákladů na tento druh propagace

• Rodinný den – byl vytvořen návrh projektu s vyčíslením nákladů na tvorbu rodinného dne,

kde by organizace propagovala svou firmu a také by zaměstnancům ukázala, že jí na nich

záleží. Navíc by byla akce veřejná, a tak by se zvýšilo povědomí o firmě. Akce by byla pro-

pagována formou plakátů, které byly vytvořeny na základě psychologických aspektů pro

lepší zaujetí.

• Další doporučení se týkala webových stránek společnosti, propagace na školách, sponzo-

ringu a nástroji propagace WOM a další, které jsou uvedeny v předešlé Kapitole 9.

Všechna tyto doporučení a změny byly vytvořeny na základě teoretických poznatků a zkušeností

autora diplomové práce společně s kooperací organizace. Propagační materiály a další projekty, kde

se využívá grafické znázornění, byly vytvořeny na základě rad a teoretických poznatků, které se tý-

kají psychologie reklamy. Změny ve firmě tedy nastaly především ve změně loga. Vznikl instagra-

mový účet organizace a vznikly nové hodnoty a slogany firmy. Dále vznikl nový korporátní design.

Byly vytvořeny plakáty, návrh kalendáře, grafický manuál a jiné tiskoviny (viz Příloha 3–12). Tyto

změny byly dle dalších rozhovorů se zaměstnanci pozitivní a pochvalují si je.
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Závěr

Firemní image v závislosti na psychologii reklamy není zdaleka jednoduché téma. Pro budování po-

zitivní image je potřeba sjednotit prvky firemní identity a vybrat vhodné nástroje pro marketingo-

vou komunikaci. Tato diplomová práce se věnovala především budování image vně i uvnitř vybrané

organizace za pomoci vybraných psychologických prvků.

Diplomová práce byla rozdělena na teoretickou a praktickou část. V první, teoretické, jsou popsány

významné poznatky a východiska, které jsou zaměřeny na marketing, psychologii reklamy a image

organizace. Dále je popsána vzájemná kooperace těchto pojmů a společné využití pro budování

pozitivní image organizace. V části praktické pak byla představena organizace, pro kterou byly vý-

sledné návrhy a změny připraveny.

K naplnění cílů této práce byla potřeba analyzovat data týkající se image organizace. Ta byla získána

pomocí výzkumných metod. Byl vypracován dotazník pro zaměstnance firmy, vytvořena anketa pro

veřejnost a zaměstnance firmy. Dále bylo využito polostrukturovaného rozhovoru, polaritního pro-

filu a pozorování. K dalším metodám patřila analýza vnitřních dokumentů, které měl autor k dispo-

zici z interních zdrojů. K řešení problematiky bylo rovněž uplatněno porovnání s odbornou literatu-

rou. Cílem diplomové práce bylo vysvětlení pojmů psychologie reklamy a image organizace, její ana-

lýza a následné porovnání s doporučeným postupem v odborné literatuře. Ve výsledku pak navržení

řešení pro budování pozitivní image s využitím psychologie reklamy.

V praktické části byla tedy vytvořena analýza image organizace jak z pohledu zaměstnanců, tak z po-

hledu veřejnosti, která byla vyhodnocena pomocí polaritního profilu. Na základě této analýzy bylo

možné vyhodnotit, zda je image vybrané organizace pozitivní, neutrální nebo negativní. Vybraná

data týkající se image organizace z pohledu veřejnosti a zaměstnanců byla podrobně vyhodnocena.

Dalším důležitým procesem byla analýza vytvořených log. Autor navrhl tři loga, která byla hodno-

cena v anketě společně s logem, které organizace využívala. Na základě jejich výsledků bylo možné

zjistit, které logo se líbí dotazovaným nejvíce. Bylo také možné odpovědět na výzkumné otázky viz

Kapitola 8. Z dotazníku pro zaměstnance naopak vyplynulo, že se organizace potýká se špatnou in-

terní komunikací. Výsledky dotazníku obsahovaly další důležité informace, které napomohly k cel-

kovému vyhodnocení image. Z výsledků bylo možné odpovědět na další výzkumné otázky, které

byly stanoveny v metodice práce. Odpovědi na ně jsou obsaženy v Kapitole 8. V kapitole 9 jsou pak

zmíněny návrhy, změny a doporučení, které se týkají image organizace. Hlavní změnou byla změna

starého loga za nově vytvořené logo, založení Instagramu, zavedení nových sloganů a sjednocení

firemní identity. Byly navrženy také plakáty s hodnotami organizace, které využívají prvky psycho-

logie reklamy a slouží k informovanosti zaměstnanců a veřejnosti. Veškeré tyto doporučení a změny

slouží k budování pozitivní image organizace.

Organizace EM POLAR k.s. doposud využila některá doporučení a díky nim by si mohla vybudovat

pozitivnější image, než momentálně má. Pro splnění cíle této diplomové práce byl proces organi-

zační image a využití psychologie reklamy porovnán s doporučeným postupem v literatuře a byly

navrženy změny a doporučení k budování pozitivní image organizace s využitím psychologie re-

klamy. Cíl práce by tedy autor označil za splněný.
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