## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Psychologie reklamy a její využití pro podporu image organizace</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Filip Rakovan</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
<b>Katedra/ústav:</b> Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
<b>Vedoucí práce:</b> PhDr. Lenka Mynaříková, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> Oddělení pedagogických a psychologických studií

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Cílem diplomové práce je vysvětlení pojmů psychologie reklamy a image organizace, analýza image a návrh řešení pro budování pozitivní image s využitím psychologie reklamy. Zadání lze označit za průměrně náročné.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno s většími výhradami</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
V teoretické části autor popisuje oblast marketingu, psychologie reklamy a firemní identity a image. Tato část obsahuje podstatné teoretické koncepty a vychází z dostatečného množství odborných zdrojů. Výhrady zde se týkají především formální a jazykové úrovně textu (viz dále) a také odborné úrovně práce pokud jde o definování termínů a práci s nimi (viz Odborná úroveň). V praktické části jsou stanoveny výzkumné otázky a provedeno výzkumné šetření pomocí dotazníků, ankety, rozhovorů. Autor opakovaně hovoří o tom, že byly provedeny rozhovory s 15 zaměstnanci a to 2x, není ale patrné, co bylo obsahem rozhovorů, chybí seznam otázek či témat (který by u polo-strukturovaného rozhovoru měl být k dispozici) a dále výsledky zjištění z rozhovoru a jejich interpretace uvedena srozumitelným způsobem. V textu se objevují pouze občasné zmínky o tom, že nějaká informace, kterou autor uvádí, „vyplynula z rozhovoru“. Po vyhodnocení výzkumných otázek následuje část s doporučeními a návrhy pro zlepšení image organizace s ohledem na zjištěné nedostatky. Tato část je zpracovaná detailně a může být pro firmu přínosná.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Student pracoval samostatně, průběh práce konzultoval, doporučení nebyla vždy v práci adekvátně zohledněna – viz např. formální a jazyková úroveň textu.

<b>Odborná úroveň</b> <b>D - uspokojivě</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Po odborné stránce se v práci vyskytuje řada nedostatků. Jednak jsou zde na mnoha místech chybně uvedené informace, např.
<ul style="list-style-type: none"> <li>• „Psychologie barev je téma, které je velice obsáhlé a autor práce se domnívá, že se jedná o <u>dosud méně probádané téma</u>.“ – ve skutečnosti je téma více než probádané a to v řadě různých aplikačních oblastí, autorovo tvrzení spíše nasvědčuje, že neprovedl žádné adekvátní rešerše k tématu (např. zde najde detailní přehled - Elliot A. J. (2015). Color and psychological functioning: a review of theoretical and empirical work. Frontiers in psychology, 6, 368.),</li> <li>• „Čich <u>neprochází přes synapse v mozku</u>“ – prochází,</li> <li>• „<u>Složitější fáze sensorického vnímání je fáze kognitivního vnímání.</u>“ – nesprávně.</li> </ul>
Dále text naznačuje nejistotu autora v terminologii, např.
<ul style="list-style-type: none"> <li>• v kapitole o vnímání není jisté, zda ví, že vnímání je sensorický proces, naopak o např. sluchovém vnímání hovoří jako o něčem, co člověk vnímá, např. hudbu.</li> </ul>

- v kapitole o psychologii reklamy se dozvíme, že „*Pojem psychologie reklamy je pojem významný, avšak velmi rozsáhlý a stále se kolem tohoto pojmu šíří některé dezinformace.*“ – předpokládám, že autor myslel jiný termín než „dezinformace“, to v tomto kontextu nedává smysl.
- tamtéž najdeme, že „*Psychologie reklamy obsahuje mnoho aspektů, které tvoří právě pojem psychologie reklamy.*“ - takováto definice kruhem nepřináší žádnou konkrétní informaci a těchto příkladů je v textu více.
- v praktické části pak autor uvádí, že „*zkoumaný vzorek u této ankety nebyl přímo náhodný.*“ – vzorek buď je, nebo není náhodný, nelze říct „není přímo náhodný“. Navíc na str. 72 pak autor uvádí, že „*Ankety se zúčastnilo 104 respondentů, kteří byli vybráni náhodně*“ – o stejné skupině respondentů tedy víme, že nebyla vybrána přímo náhodně a že byla vybrána náhodně....

Z hlediska obsahu kapitol např.

- v kap. 3.6 (Souvislost psychologie reklamy a image organizace) tato souvislost není nijak konkrétně vysvětlena a informace nejsou podpořeny relevantní literaturou. Jedná se spíše o opakování dílčích částí předchozího textu.
- v kap. 5.3 (Analýza věkové struktury zaměstnanců) nalezneme informaci o věku, ale také o dojezdové vzdálenosti do práce, tedy obsah neodpovídá názvu.

Praktická část je poměrně dobře zpracovaná, autor využil kombinaci metod (dotazník, anketa, rozhovor...), data z průzkumu jsou detailně zpracována a na jejich základě vytvořen soubor relevantních doporučení. Některé interpretace jsou ovšem nepodložené a autor by se k nim měl vyjadřovat s větší obezřetností, např. uvádí:

- „*Z výsledků analýzy log je vidět daný fakt, že jednoduchý tvar (kruh) u Loga Z může napomoci k větší líbivosti loga a lepšímu celkovému dojmu*“ – to se neukazuje, ukazuje se (v daném průzkumu, tak jak jej autor navrhl) spíše to, že je třeba kombinace tvaru a barvy, samotný tvar nevede k líbivosti a barva také ne; na problematiku interpretaci byl autor upozorněn, ve finálním textu není patrná změna.

### Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

### D - uspokojivě

*Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.*

Rozsah práce je v pořádku. Z hlediska formální úrovně by text potřeboval podrobnou redakci, struktura není jasná a volba dělení na podkapitoly působí místy až náhodně. Na tuto skutečnost byl autor upozorněn při kontrole práce. Např. na str. 10 – obrázek nesmyslně rozděluje text, podkapitoly 1.3.1-1.3.9 jsou v délce odstavce, naopak jinde, kde by dávalo členění do podkapitol smysl (z hlediska obsahu práce i z hlediska čtivosti textu), zcela chybí, např. u rozsáhlé kapitoly o sociálních sítích i jinde v textu.

Z hlediska jazykového pak text obsahuje řadu nedostatků, na něž byl autor opakovaně upozorněn při kontrole textu. Mimo jiné chybí čárky ve větách, jsou zde četné překlepy, chybějící písmena ve slovech, záměna slov (např. podmět / podnět). Na jazykové nedostatky byl autor opakovaně upozorněn při kontrole textu. Zvláště problematická je struktura mnoha vět v celém textu, které místy až postrádají smysl, a na což byl autor upozorňován, např.

„...avšak pokud se jedná o technologie, jídlo, potřeby do domácnosti, není taktika vhodnou volbou a není příliš irelevantní.“, „Tyto modely či teorie, si jsou opravdu podobné a se srovnají.“, „Pekárna provoní okolí pekárny a jiné způsoby propagace.“, „Základními metodami používané ke sběru dat se běžně využívá...“. Také formulace vět typu: „*Psychologických aspektů, které ovlivňují chápání reklamy jako takové je mnoho. Hlavními však jsou: již výše zmíněné.*“ Případů je v textu celá řada.

### Výběr zdrojů, korektnost citací

### B - velmi dobře

*Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.*

Seznam literatury je správně zpracovaný v souladu s normami, autor využil literaturu v dostatečném počtu. Zvolené zdroje jsou v zásadě vhodné, ale často jde o publikace staršího data, což vede k uvádění informací jako „*Dnes se objevuje nově pojmem neuromarketing*“ ocitovaných z knihy z roku 2011 apod. Práce byla zkontrolována v Theses s výsledkem 2 %.

### Další komentáře a hodnocení

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Předložený text lze doporučit k obhajobě. Hodnocení je ovlivněno nedostatky popsány v posudku, především faktickými chybami v terminologii a informacích prezentovaných v teoretické i praktické části a formální a jazykovou úpravou práce, která nedosahuje úrovně magisterského studia. Ocenit lze především návrhovou část práce, ve které autor vhodně nakládá se zjištěními z výzkumného šetření a navrhuje řadu relevantních doporučení pro zvolený podnik.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 19.8.2020

Podpis: